
 
 
 
 

 

 

 

 
MODIFICACIÓN NO. 01 A LOS CPC 

INVITACIÓN INTERNA NO. SA0051 FFIE DE 2022 
 
 
OBJETO: REALIZAR LA EJECUCIÓN DE DISEÑOS, ESTUDIOS TÉCNICOS Y/O OBRAS DE 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA REQUERIDOS POR EL FONDO DE FINANCIAMIENTO DE LA 
INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA – FFIE EN EL DEPARTAMENTO DE VALLE DEL CAUCA - BUENAVENTURA 
- GRUPO 1. I.E. JAIME ROOCK SEDE CALLE HONDA - GRUPO 2.  I.E. JAIME ROOCK SEDE SAN ANTONIO. 
 
En Bogotá D.C., a los tres (03) días del mes de junio de 2022, el Fondo de Financiamiento de Infraestructura 
Educativa FFIE, de acuerdo con las necesidades propias del proceso requiere realizar ajustes a las Condiciones de 
Participación Contractuales (CPC), razón por la cual se presenta la necesidad de realizar una modificación a la 
presente invitación, de conformidad con lo establecido en el párrafo segundo del numeral 3.11 “Documento de 
Modificación o Aclaración a los CPC (Modificatorios)” de los CPC que describe: “(…) La UG-FFIE, si lo considera 
conveniente, directamente o por solicitud de algún interesado, previo análisis de las observaciones presentadas 
podrá modificar los CPC a través de documentos de Modificación o Aclaración a los CPC (modificatorios), los 
cuales serán remitidos a los oferentes invitados mediante correo electrónico. En todo caso, el UG-FFIE podrá 
expedir en cualquier momento documentos de Modificación o Aclaración a los CPC (modificatorios) posteriores al 
plazo máximo para presentar propuestas, únicamente para modificar el cronograma del proceso. (…)”; (subraya 
fuera de texto), es así como, en concordancia con los principios de transparencia y publicidad que rigen la invitación, 
se procede a expedir e integrar a los CPC de la Invitación Interna No. SA0051 FFIE DE 2022, la presente 
Modificación No. 01, por lo que; 
  

RESUELVE: 
 
PRIMERO: Modificar el numeral 3.8 “Cronograma de la invitación Interna” de los CPC, el cual quedará de la 
siguiente manera: 

 
ACTIVIDAD FECHA  LUGAR  

Envío a los proponentes de los 
CPC 

31 de mayo de 2022  No aplica 

Entrega de la Oferta por parte de 
los invitados 

15 de junio de 2022  
a las 10:00 a.m. 

Para la entrega de las propuestas se habilitará 
el correo 

electrónico consorcioffie@alianza.com.co; al 
cual se deberán enviar las propuestas hasta la 
fecha y hora señaladas en el cronograma de la 

presente Invitación.  

Envío del acta de cierre de la 
radicación de ofertas a los 

proponentes por parte de la 
Unidad de Gestión. 

 

15 de junio de 2022  
 

No aplica 
 

Publicación Informe 6 de julio de 2022 

El PATRIMONIO AUTÓNOMO DEL FONDO DE 
FINANCIAMIENTO PARA LA 

INFRAESTRUCTURA EDUCATIVA—FFIE, 
informará a los proponentes a través de correo 
electrónico los resultados de la evaluación final  

 
SEGUNDO: Las demás disposiciones contenidas en los CPC, sus anexos y sus formatos no afectados 
por la presente Modificación No. 01 de la Invitación Interna No. SA0051 FFIE DE 2022 continúan sin 
modificación. 

mailto:consorcioffie@alianza.com.co

